



Ajpopoli asbl

Cette association organise l'enseignement primaire et secondaire pour des enfants Maya défavorisés au Guatemala.

Suivi par Donorinfo depuis: 2013

t Veldeke 4
3040 Sint Agatha Rode
(+32) 016/44 5778
ajpopoli@gmail.com
<http://www.ajpopoli.org>
[Version PDF](#)



Faire un don

Mission, activités, besoins



Mission sociale

Offrir un enseignement de qualité aux enfants Mayas défavorisés du village de montagne de San Juan Comalapa (Guatemala). L'école a été fondée en 1996 par l'actuelle directrice. Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter la [fiche en néerlandais](#).

Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Lilianne Decime (présidente), Adrienne Decime (trésorière), Annemie Swartelé (secrétaire), Marina Goris, Koen Vanclooster

Renée Colla, Adrienne Decime, Lilianne Decime, Marina Goris, Raïssa Peeters, Annemie Swartelé, Koen Vanclooster, Piet Vermeersch

2007

0

8

Administrateurs non rémunérés

BE69 0882 3944 3178 (sans attestation fiscale) - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €, versés sur le compte 'BE82 0000 9019 7468' de 'Scheut Ontwikkelingssamenwerking' avec la mention '08 502 001-AJPOPOLI'

Ajpopoli, 2 fois/an

Comptes annuels

2019

Charges 2019

Total=0 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €
Charges financières ⁶⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €

Total charges 2019

Solde de l'exercice: 26.560 €

Produits 2019

Total=26.560 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	25.202 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	0 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	1.353 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Produits financiers ⁷⁵	4 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2019	26.560 €

Actif 2019

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	27.414 €
Total actif 2019	27.414 €

Passif 2019

Fonds propres ^{10/15}	27.414 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2019	27.414 €

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 27.414 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

Remarques

Ajpopoli récolte également des fonds via Scheut Ontwikkelingssamenwerking (cette organisation peut donner une attestation fiscale). En 2019, 91.035 € a été récolté via ce compte. L'argent a été versé directement au projet au Guatemala.

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2018

Total=38.876€ (100%)

Produits 2018

Total=19.468€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	38.585 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	17.811 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	0 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	1.450 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	256 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	35 €	Produits financiers ⁷⁵	207 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2018	38.876 €	Total produits 2018	19.468 €
Solde de l'exercice: -19.408 €			

Actif 2018

Actifs immobilisés^{20/28}

0 €

Actifs circulants^{29/58}

855 €

Total actif 2018

855 €

Passif 2018

Fonds propres^{10/15}

0 €

Dettes et provisions^{16/49}

855 €

Total passif 2018

855 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 0 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

Remarques

Ajpopoli récolte également des fonds via Scheut Ontwikkelingssamenwerking (cette organisation peut donner une attestation fiscale). En 2018, 92.385€ a été récolté via ce compte. L'argent a été versé directement au projet au Guatemala.

2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2017

Total=16.440 € (100%)

Produits 2017

Total=12.782 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	15.346 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	11.127 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	0 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	1.569 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	1.093 €	Produits financiers ⁷⁵	86 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2017	16.440 €	Total produits 2017	12.782 €
Solde de l'exercice: -3.658 €			

Actif 2017

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	20.263 €
Total actif 2017	20.263 €

Passif 2017

Fonds propres ^{10/15}	20.263 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2017	20.263 €

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 20.263 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

Remarques

Ajpopoli récolte également des fonds via Scheut Ontwikkelingssamenwerking (cette organisation peut donner une attestation fiscale). En 2017, 74.725 € a été récolté via ce compte. L'argent a été versé directement au projet au Guatemala.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2016

Total=17.134€(100%)

Produits 2016

Total=22.559€(100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	17.104 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	22.539 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	30 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	0 €	Produits financiers ⁷⁵	21 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2016	17.134 €	Total produits 2016	22.559 €
Solde de l'exercice: 5.425 €			

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €	Fonds propres ^{10/15}	23.921 €
Actifs circulants ^{29/58}	23.921 €	Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total actif 2016	23.921 €	Total passif 2016	23.921 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 23.921 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

Remarques

Ajpopoli récolte également des fonds via Scheut Ontwikkelingssamenwerking (cette organisation peut donner une attestation fiscale). En 2016, 61.265€ a été récolté via ce compte. L'argent a été versé directement au projet au Guatemala.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2015

Total=8.047€ (100%)

Produits 2015

Total=15.654€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	7.967€	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	9.669€
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0€	Legs ⁷³	0€
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0€	Cotisations ⁷³	0€
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	0€	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	4.500€
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0€	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0€
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0€	Subsides publics ⁷³	1.395€
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0€	Tombola ⁷⁰	0€
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	75€	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	75€
Charges financières ⁶⁵	5€	Produits financiers ⁷⁵	15€
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0€	Produits exceptionnels ⁷⁶	0€
Total charges 2015	8.047€	Total produits 2015	15.654€
Solde de l'exercice: 7.607€			

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	0€	Fonds propres ^{10/15}	18.495€
Actifs circulants ^{29/58}	18.495€	Dettes et provisions ^{16/49}	0€
Total actif 2015	18.495€	Total passif 2015	18.495€

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 18.495€. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

Remarques

Ajpopoli récolte également des fonds via Scheut Ontwikkelingssamenwerking (cette organisation peut donner une attestation fiscale). En 2015, 65.172€ a été récolté via ce compte. L'argent a été versé directement au projet au Guatemala.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2014

Total=16.678€ (100%)

Produits 2014

Total=22.146€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	16.635 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	22.127 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	34 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	9 €	Produits financiers ⁷⁵	18 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2014	16.678 €	Total produits 2014	22.146 €
Solde de l'exercice: 5.468 €			

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	13.793 €
Total actif 2014	13.793 €

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	13.793 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2014	13.793 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 13.793 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

Remarques

En plus des dons que Ajpopoli asbl a reçu sur son compte (sans attestation fiscale), 57.358€ ont été versés sur le compte des Pères Scheutistes (avec attestation fiscale) et ont été directement transférés au projet au Guatemala.

2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire membre de l'IPCF n° n°70042484.

Charges 2013

Total=30.207 € (100%)

Produits 2013

Total=22.466 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	29.006 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	21.258 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	45 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	1.140 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	1.140 €
Charges financières ⁶⁵	16 €	Produits financiers ⁷⁵	68 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2013	30.207 €	Total produits 2013	22.466 €
Solde de l'exercice: -7.741 €			

Actif 2013

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €	Fonds propres ^{10/15}	8.325 €
Actifs circulants ^{29/58}	8.325 €	Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total actif 2013	8.325 €	Total passif 2013	8.325 €

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 8.325 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

Remarques

Outre les dons privés sur le compte de l'asbl (sans attestation fiscale), 30.946 € ont été recoltés par le compte de Scheut Ontwikkelingssamenwerking (avec attestation fiscale). Ce montant a été transféré à l'école au Guatemala.